COMlSION NACIONAL DE TELECOMUN
| CONATEL
BALANCE GENERAL

1

; DEL 1 AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2014
{ VALORES EN LEMPIRAS )

CIRCULANTE
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
BAC HONDURAS |
CAJA CHICA :

CUENTAS POR COBRAR—EMPLEADOS
ENTRADA ATGR POR PAGOS A CONATEL
CUENTAS POR COBRAR A OPERADORES

FlJO
FONDOS PROPIOS
EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO TEC.DE MED.CONCECION DIGICEL

EQUIPO TEC.DE MED.CONCECION CELTEL

EQUIPO DE COMUNICACION
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE MONITOREO

UNIDAD MOVIL DE MONITOREO MED Y RAD. PRADO
EQUIPO DIVERSO,PROCESAMIENTO Y RESPALDO
Depreciacién Activos Fondos Propios
TRANSFERIDO POR HONDUTEL

EQUIPO DE OFICINA 1

Deprecnauon Activos Tranferidos por Hondutel
TRANSFERIDO HONDUTEL | U.LT.
Mobiliario y Equipo de Oflcma

Vehiculos Ford

Vehiculos de Transporte Aportauon Hondutel espec
Vehiculos de Transporte

Estacidn Fija Toncontin V/ UHF

Estacidn Fija Las Sabanas ‘L/ M

Estacién Fija Tres Palos H/ VH

Estaciones Repetidoras VHF

Equipo Terminal / Repetidor

Unidades de Monitoreo Celular

Sistema Portatil de Medicidn

Donacion UIT. Analizador de Protocolos
Depreciacion Activos Cooperaciéon con U. | . T.
DONACION BID

Fotocopiadora Canon NP 6241

Equipo de Computo donado

Deprec. Fotocop. Y Donado BID

TERRENOS Y EDIFICIOS

Edificio Estacidon Toncontin

Edificio Estacion Las Sabanas

Edificio Estacion Tres Palos

Muro Estacidn Tres Palos

Huellas en Camino de Acceso a Tres Palos
Terreno Estacién Toncontin

Terreno Estacidn Las Sabanas

Terreno Estacion Tres Palos

Depreciacion Edificios

OTROS ACTIVOS

Sistema de Gestion y Digitalizacion Documentaria
Blenes EspeCIales ( Pmturas )

-346,224.70

90,000.00
145,049.51

2,021,163.61
1,841,690.97
258,886.43
12,551.17
4,397,087.71
1,242,969.96
62,981,193.00
3,394,309.00
-4,715,669.61

2,331,773.24
-2,308,455.50

1,170,304.21
2,158,280.69
1,533,308.57
14,358,845.59
19,383,172.32
16,271,184.81
19,305,706.59
578,067.22
2,224,810.24
1,737,014.95
1,650,008.98
856,156.89
-70,264,359.90

144,115.16
1,874,680.28
-1,598,885.99

© 26,808,034.02

5,463,547.77
6,513,422.82
793,904.02
298,598.42
141,889.00
94,302.50
269,076.90
-8,999,813.59

3,881,475.92
350,500.00

CACIONES

-111,175.19

118,454,848.37

1,434,182.24

23,317.74

10,962,501.16

.

419,909.45

1,382,961.86

1,231,975.92




COMISION NACIONAL DE TELECOMUNI|CACIONES
CONATEL

BALANCE GENERAL

DEL 1 AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2014

( VALORES EN LEMPIRAS )

CORTO PLAZO

L.H.S.S. (Aporte Empleados)

INJUPEMP (Aporte Empleados) -
INJUPEMP ( Prestamo Pefsonal }
INJUPEMP ( Prestamo Hipotecario )
INJUPEMP (Reingreso al Sistema)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE VENTAS

RETENCION SOBRE HONORARIOS
COOPERATIVA (Elga y Sagrada Familia)
BANCO ATLANTIDA

INJUPEMP CREDITO YA _
CUENTAS X PAGAR- EMPLEADOS
CUENTAS X PAGAR ( IMPUESTO VECINAL)
CUENTAS POR PAGAR VARIAS

CUENTAS POR PAGAR VARIAS AMDC
CONCECIONES Y FRECUENCIAS -
ENTRADA A TGR POR PAGOS A CONATEL
Reserva ( Gastos Legales l Prima de Seguro )

49,735.00

29,400.00

i 902,540.01

3,306,143.95

TOTAL PASIVO

4,287,818.96

114,055,854.22

PATRlMONIO INSTITUCIONAL 123,457,162.80
SALDO EN EJECUCION -9,401,308.58

Mo
LIC) JU/
DIRECTOR DE FINANZ




